
Protokół nr 6/2011 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych  

Rady Miejskiej w Paczkowie 

z dnia 1 grudnia 2011 r. 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji Rady wg załączonych list obecności. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Katarzyna Rolka – Naczelnik Wydziału Oświaty Urzędu Miejskiego w Paczkowie. 

2. Dariusz Wąsiak – Skarbnik Gminy. 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 1005.  

Wszystkich obecnych powitała Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i 

Spraw Socjalnych Stanisława Sroka. 

Przewodnicząca posiedzenia przedstawiła porządek posiedzenia. 

Porządek posiedzenia:  

1. Analiza Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2012 r. 

2. Analiza raportu o stanie i realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2010/2011 

3. Analiza projektu budżetu Gminy Paczków Gminy Paczków Gminy Paczków na 2012 r. 

4. Sprawy bieżące. 

Do pkt 1. 

B. Małochleb omówiła projekt Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2012 r. co stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. Poinformowała, że nie ma w projekcie podanych kwot, bo to jest 

określone w planie finansowym.   

Przewodnicząca Komisji zadała pytanie gdzie jest taki plan finansowy określony? 

B. Małochleb odpowiedziała, że jest określony w budżecie gminy. Ponadto stwierdziła, że kwoty 

zawarte w programie nijak się miały do kwot zawartych w budżecie. 

J. Kalisz zadała pytanie ile planuje się na funkcjonowanie Komisji Profilaktyki? 

B. Małochleb odpowiedziała, że było 204, a planuje się 215. Jeśli chodzi o finansowanie siedziby 

to na dzień dzisiejszy nie wiadomo ile będzie kosztował węgiel, energia. 

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że jest Program, który dzisiaj jest przedstawiany i w ślad za 

tym będzie aneks dot. planu finansowego, który zostanie przedstawiony później. 

B. Małochleb zobowiązała się do przedstawienia takiego planu na posiedzeniu Komisji w 

styczniu 2012 r. komisja nie ponosi odpowiedzialności za finanse. Komisja opiniuje wnioski 

Burmistrza. 

Przewodnicząca komisji zadała pytanie czy zadaniem komisji profilaktyki jest przygotowanie 

takiego planu? 

 



B. Małochleb odpowiedziała, że nie bo za finanse odpowiada Burmistrz, a Komisja może tylko 

wnioskować. Chciałaby zawnioskować za budową boisk przyszkolnych. 

W. Krótkiewicz zauważył, że są propozycje budowy nowego placu zabaw. 

J. Kalisz zauważyła, że teren na ul. Mickiewicza, gdzie była dawna strzelnica. Są trzy osiedla i 

ani jednego placu zabaw. Zapytanie kto się tym zaniedbanym terenem opiekuje? 

J. Soszek zadał pytanie gdzie jest spółdzielnia mieszkaniowa, która ma trzy osiedla i nic w 

kierunku placów zabaw nie robi. Zauważył, że idealne miejsce na plac zabaw to plac koło murów 

koło byłej szkoły zawodowej. Jest to teren Starostwa, ale można go przejąć. 

P. Tetłak dodał, że te place zabaw, które w Paczkowie są to mają słabe wyposażenie. 

B. Małochleb odpowiedziała, że na te place, które już są nie da się postawić dodatkowych 

zabawek bo muszą być zachowane strefy bezpieczeństwa. Następnie przedstawiła projekt 

Programu Profilaktyki i Przeciwdziałania Alkoholizmowi, który stanowi załącznik do protokołu. 

J. Kalisz zadała pytanie czy Komisja ma jakieś narzędzia, którymi można byłoby nagradzać 

dobrych pracowników, jakiś dodatek motywacyjny? 

B. Małochleb odpowiedziała, że nie, gdyż pracownicy pracują na podstawie umowy zlecenie. 

Zauważyła, że bardzo dobrym pracownikiem zaangażowanym w swoją pracą jest p. Nalepa. 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o przygotowanie propozycji w tym temacie i skierowanie tych 

propozycji pod obrady Komisji. 

B. Małochleb poinformowała, że w ramach Programu jest finansowany opał do świetlicy w 

Kozielnie. 

W. Krótkiewicz przypomniał, że na jednej z sesji zauważył, że sołectwo Kozielno nie będzie w 

stanie utrzymać świetlicy i to się sprawdziło. Płaci się za opał, telefony, energię. 

B. Małochleb zauważyła, że w ten sposób wspiera się świetlice środowiskowe w tych 

miejscowościach gdzie nie ma domu kultury. Jest również za tym, aby nie kupować opału, a 

kredki, wycinanki dla dzieci. 

W. Krótkiewicz przypomniał, że w innych miejscowościach świetlice środowiskowe znajdują się 

w domach kultury i nie otrzymują dodatkowego dofinansowania do tych świetlic. 

Przewodnicząca Komisji sformułowała wniosek: 

Komisja wnosi o rozpatrzenie zasadności opłacania opału w świetlicy wiejskiej w Kozielnie ze 

środków profilaktyki i wnioskuje, aby koszty utrzymania budynków świetlic nie obciążały 

wydatków przeznaczonych na profilaktykę w Gminie Paczków. 

W wyniku głosowania przy 5 „głosach za” 0 „przeciw” 0 „wstrzymujących się” wniosek został 

zaakceptowany. 

J. Soszek stwierdził, że środki nie powinny iść na takie działania jak opał, powinna być 

finansowane działania profilaktyczne. 

P. Tetłak stwierdził, że chodzi o przyszłość, żeby w przyszłości nie robiono takich zakupów 

 



Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że pieniądze powinny być wydatkowane na zadania opisane 

w Programie. 

Przewodnicząca Komisji sformułowała wniosek: Komisja wnioskuje o rozbudowę i ogrodzenie 

placu zabaw przy ul. Staszica w Paczkowie oraz o budowę nowego placu zabaw przy ul. 

Mickiewicza (naprzeciw budynku ZUKiM). 

W wyniku głosowania wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

B. Małochleb kontynuowała omawianie projektu Programu. Poinformowała o wyjazdach 

uzależnionych i ich rodzin do Częstochowy oraz o wyjazdach dzieci na wypoczynek letni i 

wyjazdy np. do Łosiowa. 

J. Kalisz zadała pytanie jak kwalifikowane są dzieci do wyjazdów? 

W. Krótkiewicz odpowiedział, że dzieci powyżej 10 lat i jeżdżą dzieci z rodzin uzależnionych 

oraz dzieci, które chodzą do świetlic środowiskowych. Opiekunowie są ze wsi np. sołtys, oraz 

nauczyciele. 

Przewodnicząca Komisji zadała pytanie gdzie znajdują się dokumenty odnośnie wyjazdów? 

P. Tetłak zadał pytanie czy odnośnie wyjazdów na kolonie brane jest pod uwagę kryterium 

dochodowe? 

B. Małochleb odpowiedziała, że wyjeżdżają tylko z rodzin zagrożonych alkoholizmem. Dzieci 

zgłaszane były m.in. przez pedagogów szkolnych. Zauważyła, że potrzeby są większe. Wiele 

dzieci powinno wyjechać np. z Amikusa. Nadmieniła, że nie jest to wyrwanie dzieci ze 

środowiska alkoholowego. To jest to samo środowisko. Sytuacje na koloniach są jeszcze gorsze, 

bo tutaj na miejscu mają kontrolę nad sobą, a jak kilkoro trudnych dzieci wyjedzie, to poza 

Paczkowem wydaje im się, że są anonimowi i robią więcej złego niż dobrego. Byłaby za tym, 

aby każde dziecko wysłać gdzie indziej, a nie w jednej grupie. 

J. Soszek stwierdził, że zorganizowanie wypoczynku dla 30 dzieci w jedno miejsce jest tańsze niż 

wysłanie dwójki dzieci w różne miejsca. Tutaj jest ograniczenie finansami. 

B. Małochleb stwierdziła, że nie ma złotego środka. Wychowawcy też nie do końca przypilnują 

dzieci. Gdy kolonie były organizowane w Bielicach to było dobrze. 

J. Soszek zastanawiał się czy nie można inaczej zorganizować wypoczynek, w rozbiciu na 

mniejsze grupy, ale w społeczności, która by dzieci nie dyskwalifikowała Może w obrębie szkoły 

to zorganizować i to nie koniecznie w czasie wakacji.  

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że to sama Komisja Profilaktyki musi sprawę 

przedyskutować. 

B. Małochleb stwierdziła, że najgorsze jest to, że są obcy opiekunowie. 

W. Krótkiewicz dodał, że ostatnio byli to studenci. 

J. Soszek stwierdził, że można się zastanowić nad organizowaniem zielonych szkół, a 

zrezygnować z wyjazdów wakacyjnych, które nie spełniają swojego zadania. 

 



Przewodnicząca Komisji zadała pytanie czy jest wiadomo ile dzieci z rodzin patologicznych 

korzysta ze świetlic środowiskowych? 

B. Małochleb odpowiedziała, że dzieci bardzo dużo korzysta, ale nie wszystkie dzieci są z rodzin 

patologicznych. 

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że w tej chwili się teoretyzuje, że dużo dzieci korzysta, ale 

ile z tych rodzin najbardziej potrzebujących pomocy to nie wiadomo. 

B. Małochleb poinformowała, że chciałaby, aby otworzono świetlicę środowiskową w Domu 

Kultury w Paczkowie i jest jedna kandydatka na opiekuna. 

Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, że powinna być rozpowszechniona informacja o 

działalności punktu konsultacyjnego. 

Przewodnicząca Komisji sformułowała wniosek: 

Komisja wnioskuje o zamieszczenie tablicy informacyjnej na budynku Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Paczkowie z godzinami pracy pedagoga, psychologa, pracownika ds. uzależnień 

oraz Komisji Profilaktyki Alkoholowej, a także umieszczenie stałej informacji na tablicy 

informacyjnej Urzędu. 

Wniosek w wyniku głosowania został przyjęty jednogłośnie. 

Przewodnicząca posiedzenia zamknęła 1 pkt posiedzenia. 

Do pkt 2.  

K. Rolka przedstawiła raport o stanie i realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2010/2011, 

który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Stan na wrzesień 2011 r. wynosi w klasach I w 

Szkole Podstawowej Nr 3 w Paczkowie 33 dzieci i są utworzone dwa oddziały 16 dzieci i 17 

dzieci. 

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Szkoła Podstawowa Nr 2 w takim razie cierpi. 

K. Rolka odpowiedziała, że w SP Nr 2 klasy są dociążone i nie przynoszą strat. Na pewno łatwiej 

uczy się dzieci w mniejszych oddziałach, ale patrząc na wyniki sprawdzianów to lepiej wypada 

Szkoła Nr 2. Problem w SP Nr 3 może wrócić gdy dzieci z klas I pójdą do klasy IV. 

J. Kalisz zadała pytanie jak zapobiec sytuacji jaka wynikła w tym roku? 

J. Soszek odpowiedział, że może zaproponować jakieś wstępne deklaracje dla rodziców jeszcze 

przed zapisami do szkół. 

Przewodnicząca Komisji zadała pytanie czy przypomina się dyrektorom placówek o trudnej 

sytuacji i o konieczności oszczędzania? 

K. Rolka odpowiedziała, że tak, ale nasze szkoły są niedofinansowane pod względem remontów. 

Szkoły wymagają dodatkowych nakładów więc trudno jest mówić o oszczędzaniu. 

Zaproponowała, aby zastanowić się czy ze środków profilaktyki nie można byłoby rozpocząć 

remontów boisk szkolnych, bo jak będzie się rozdrabniać te środki to one zostaną przejedzone i 

dużych trwałych inwestycji się nie zrobi. 

 



Przewodnicząca Komisji zadała pytanie dlaczego zostały niedoszacowane wydatki na szkołach, 

np. dyrektor zaplanował niewystarczające środki na pokrycie kosztów energii? 

K. Rolka odpowiedziała, że nie umie odpowiedzieć na to pytanie, gdyż nie planuje, ani nie 

weryfikuje budżetów szkół. 

J. Kalisz zadała pytanie czy zastanawiano się nad zmianą podziału środków dla szkół? 

J. Soszek zauważył, że uśrednienie spowoduje, że Dyrektorzy szkoły w Trzeboszowicach i 

Kamienicy musieliby stanąć przed wyzwaniem, gdyż wchodzi kwestia zatrudnienia. Przy takiej 

samej liczbie oddziałów, a większej liczbie dzieci większe byłyby środki. Jeśli chodzi o SP Nr 2 i 

Nr 3 to lepiej prowadzić klasę 30 osobową niż mniejsze oddziały, które generują koszty. 

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że kiedyś wydawało się jej, że należy przekazać 

dyrektorowi subwencję na jednego ucznia i niech gospodaruje. Ale trzeba byłoby zmotywować 

dyrektorów szkół gdzie jest naprawdę wysoki poziom. 

J. Kalisz zauważyła, że może trzeba byłoby osobno traktować szkoły wiejskie, a osobno szkoły 

miejskie, ale to też mogłoby wzbudzać kontrowersje. 

K. Rolka zadała pytanie czy do szkół miejskich do subwencji dopłacamy tyle samo czy to 

różnicujemy? Trudno znaleźć sprawiedliwy sposób podziału tych środków. 

Przewodnicząca Komisji zadała pytanie czy rozmawiano z dyrektorami i czy oni może mają 

jakieś propozycje? 

K. Rolka odpowiedziała, że nie rozmawiała z nimi na ten temat. 

J. Kalisz zadała pytanie kto finansowałby remonty i inwestycje w szkołach? 

K. Rolka odpowiedziała, że za drobne remonty odpowiada dyrektor, za duże inwestycje Urząd.  

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że trudno znaleźć złoty środek. Wyniki nauczania też nie są 

jedynym kryterium oceny szkoły to stanowi jedno z wielu kryteriów. 

J. Soszek zauważył, że można byłoby wykorzystać opracowanie, które kiedyś zostało zlecone do 

wykonania, a dotyczyło oszczędności w szkołach. 

K. Rolka odpowiedziała, że raczej nie bo przygotował to opracowanie ekonomista i nie przekazał 

nic, o czym nie wiedzielibyśmy. 

J. Kalisz dodała, że ten Pan zapomniał o świetlicach, o kuchniach. 

Przewodnicząca Komisji przypomniała to o czym mówiła już wcześniej, że powinno się dać 

szanse młodym, po studiach, natomiast nauczyciele mają po półtora etatu. Młodzi ludzie się 

buntują, że są dla nich zamknięte drzwi szkół, ale to jest efekt prowadzenia tego typu polityki. 

J. Kalisz zadała pytanie jak różnicuje się dodatki motywacyjne? 

K. Rolka odpowiedziała, że w szkołach z większą ilością oddziałów i uczniów dodatki 

motywacyjne są większe. 

Przewodnicząca posiedzenia zamknęła 2 pkt posiedzenia. 

 

 



Do pkt 3. 

Skarbnik stwierdził, że nauczeni doświadczeniem przedszkoli jednoddziałowych wszelkie 

decyzje dotyczące racjonalizacji sieci przedszkoli i szkół powinno się robić rok wcześniej, żeby 

być przygotowanym na zabezpieczenie środków na odprawy. Takie decyzje powinny być 

podejmowane dużo wcześniej. Na pewno zostaną wyciągnięte wnioski, gdyż czas na pewno jest 

bardzo istotny. 

Zauważył, że trzeba przyjąć jakiś kierunek polityki i nie chodzi tutaj o zwolnienia z pracy tylko 

może analizę uprawnień emerytalnych. Nadmienił, że w Urzędzie pracują wykwalifikowane 

osoby, które są nisko wynagradzane. Boi się, że dojdzie do sytuacji, gdy fachowcy, którzy 

zdobyli doświadczenie zaczną odchodzić z pracy. 

J. Kalisz zauważyła, że największym kapitałem zakładu pracy jest wykwalifikowana kadra. 

Przewodnicząca Komisji zadała pytanie czy planuje się jakieś cięcia w administracji? 

Skarbnik odpowiedział, że nie, budżet na administracji jest przerysowany z 2011 r. Planuje się 

utrzymanie tej samej struktury i realizację tych samych zadań. Planuje się tak, aby nie zabierać z 

wynagrodzeń, żeby utrzymać je na dotychczasowym poziomie. 

P. Tetłak zadał pytanie z czego wynika wzrost na Gimnazjum? 

Skarbnik odpowiedział, że nie było tajemnicą że w tym roku plan na Gimnazjum był 

niedoszacowany. Na pewno skorzystali na środkach na remonty, gdyż Burmistrz postanowił 

przydzielić środki według ilości dzieci. 

Przewodnicząca Komisji zadała pytanie co mieści się w wydatkach na sport? 

Skarbnik odpowiedział, że chodzi o wydatki na Gminne Centrum Sportu i Rekreacji, a więc: 

utrzymanie hali sportowej, basenu, Orlika. Poprosił, aby dobrze się zastanowić nad każdym 

dodatkowym wydatkiem, który będzie wprowadzany do budżetu, gdyż będzie się to wiązało ze 

zwiększaniem kredytów, natomiast budżet będzie tylko na przetrwanie. Ponadto poprosił, aby nie 

stwarzać takich sytuacji, że jak tylko pojawia się jakaś okazja na pozyskanie środków z zewnątrz 

to my od razu składamy, przykładem może być tutaj remont świetlicy w Trzeboszowicach, 

Dziewiętlicach. Trzeba ocenić czy to dane przedsięwzięcie jest celowe. Może się okazać, że za 

jakiś czas zamkniemy te świetlice. To co w Kozielnie powstało jest całkowicie zarządzane przez 

Urząd, a powinien ktoś ponosić odpowiedzialność. Sołtys nie jest pracownikiem Urzędu. 

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że jest potrzeba informacja ile osób korzysta z tych świetlic. 

Skarbnik odpowiedział, że świetlice mogą prowadzić stowarzyszenia. Zauważył, że trzeba będzie 

znaleźć źródło finansowania oświetlenia murów. W 2012 r. budowa Stacji Uzdatniania Wody 

zostanie wpisana na listę zadań priorytetowych Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

czyli byłaby możliwość uzyskania preferencyjnej pożyczki. Zauważył, że również są 

zabezpieczone znikome środki na remontach dróg. 

P. Tetłak zadał pytanie jaka kwota wpłynęła za parkingi? 

 



Skarbnik odpowiedział, że za ostatni miesiąc wpłynęło 10 tyś zł. 

J. Kalisz stwierdziła, że docelowo miało być tak, że wpływy z parkingów mają być przeznaczone 

na drogi. 

J. Soszek stwierdził, że nikt nie jest w stanie przewidzieć jakie wpływy z parkingów będą w 

przyszłym roku. 

M. Kupczak zauważył, że argument, że środki uzyskane z parkingów będą szły na drogi 

przekonał Klub Horyzont do głosowania za przyjęciem Uchwały. 

J. Soszek zadał pytanie jak wyglądają wpływy z podatku od wiatraku? 

Skarbnik odpowiedział, że dopiero jak zostanie oddany w użytkowanie i będzie złożona 

deklaracja będzie można naliczyć podatek. 

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że może trzeba byłoby się zastanowić nad możliwością 

przekazania funkcjonowania świetlic wiejskich jakimś stowarzyszeniom.  

J. Soszek dodał, że w ramach różnych programów stowarzyszenia mogłyby pozyskiwać środki na 

te świetlice. 

Skarbnik dodał, że nawet w ramach LGD są możliwości ubiegania się o środki w tzw. małych 

projektach. 

P. Tetłak zaproponował, aby w tej sprawie sformułować wniosek, aby sprawa nie uciekła. 

J. Kalisz zaproponowała, aby wypracować wniosek, aby co roku był dokonany remont jednego 

boiska przyszkolnego. 

P. Tetłak zaproponował wniosek Komisja wnioskuje o rozważenie zasadności funkcjonowania 

świetlic środowiskowych w miejscowościach, w których zadania świetlic pokrywają się z 

działalnością domów kultury. 

J. Soszek zaproponował, aby był zapis, aby przekazać świetlice środowiskowe, a środki 

przeznaczane na ten cel i środki z wypoczynku letniego przekazać na inwestycje dot. boisk 

przyszkolnych. 

Skarbnik zauważył, że jeśli będzie to zapisane w programie przeciwdziałania alkoholizmowi to 

będzie to realizowane. 

J. Soszek czyli likwidacja świetlicy i przejęcia zadań przez domy kultury. 

Przewodnicząca Komisji sformułowała wniosek: Komisja wnioskuje o przekazanie prowadzenia 

świetlic środowiskowych w miejscowościach gdzie funkcjonują wiejskie domy kultury. 

Komisja wnioskuje o opracowanie Programu modernizacji boisk przyszkolnych w latach 2012 – 

2014 i przeznaczenia na ten cel środków z opłat za wydanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu jako 

wkładu własnego przy pozyskiwaniu środków zewnętrznych. 

Komisja wnioskuje o zmiany w Gminnych Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w zakresie przesunięcia środków z wypoczynku letniego na budowę boisk 

przyszkolnych. 

 



Przewodnicząca Komisji sformułowała wnioski: 

1. Komisja wnosi o rozpatrzenie zasadności opłacania opału w świetlicy wiejskiej w 

Kozielnie że środków profilaktyki i wnioskuje, aby koszty utrzymania budynków świetlic 

nie obciążały wydatków przeznaczonych na profilaktykę w Gminie Paczków. 

2. Komisja wnioskuje o rozbudowę i ogrodzenie placu zabaw przy ul. Staszica w Paczkowie 

oraz o budowę nowego placu zabaw przy ul. Mickiewicza (naprzeciw budynku ZUKiM). 

3. Komisja wnioskuje o zamieszczenie tablicy informacyjnej na budynku Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Paczkowie z godzinami pracy pedagoga, psychologa, pracownika ds. 

uzależnień oraz Komisji Profilaktyki Alkoholowej, a także umieszczenie stałej informacji 

na tablicy informacyjnej Urzędu. 

4. Komisja wnioskuje o opracowanie Programu modernizacji boisk przyszkolnych w latach 

2012 – 2014 i przeznaczenia na ten cel środków z opłat za wydanie zezwoleń na sprzedaż 

alkoholu jako wkładu własnego przy pozyskiwaniu środków zewnętrznych. 

Komisja w wyniku głosowania wnioski przyjęła jednogłośnie. 

Do pkt 4. 

Na posiedzeniu nie rozpatrywano innych spraw. Na tym zamknięto posiedzenie wszystkich 

stałych Komisji Rady Miejskiej w dniu 1 grudnia 2011 r. o godzinie 1430.  

 

Protokół sporządziła:        Przewodnicząca posiedzenia: 

Alicja Góral Sowa     Stanisława Sroka 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


